СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АСЕРХОВСКОЕ

Собинского района

РЕШЕНИЕ

01.10.2020                                                                                                  № 3/1

пос.Асерхово

	Об условиях контракта с главой администрации муниципального образования Асерховское Собинского района в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

         В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003         № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 24 Устава муниципального образования Асерховское,  Совет народных депутатов р е ш и л:

         1. Утвердить условия контракта для главы администрации муниципального образования Асерховское Собинского района  в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения.

1.1. При осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения глава администрации обязан:

а) соблюдать и исполнять Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Устав Владимирской области, законы и иные нормативные правовые акты Владимирской области, Устав  муниципального образования Асерховское и иные муниципальные правовые акты муниципального образования Асерховское и обеспечивать их исполнение;

б) осуществлять полномочия главы администрации муниципального образования Асерховское Собинского района, установленные федеральными законами, законами Владимирской области, Уставом муниципального образования Асерховское и иными муниципальными правовыми актами муниципального образования Асерховское;

в) соблюдать при осуществлении своих полномочий права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;

г) поддерживать профессиональный уровень, необходимый для осуществления полномочий;

д) обеспечивать в пределах своей компетенции соблюдение и защиту прав и законных интересов граждан;

е) не разглашать сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну;

ж) беречь муниципальное имущество, в том числе предоставленное для осуществления полномочий;

з) соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены действующим законодательством;

и) представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации, законодательством Владимирской области сведения о себе и членах своей семьи;

к) обеспечить исполнение полномочий администрации муниципального образования Асерховское Собинского района в соответствии с компетенцией, предусмотренной  Уставом  муниципального образования Асерховское;

л) исполнять иные обязанности, предусмотренные федеральным законодательством, законодательством Владимирской области, Уставом муниципального образования Асерховское и иными муниципальными правовыми актами поселения.

1.2. При осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения глава администрации муниципального образования Асерховское Собинского района имеет право на:

а) обеспечение надлежащих условий, необходимых для исполнения полномочий;

б) доступ в установленном порядке к сведениям, составляющим государственную тайну, если осуществление полномочий связано с использованием таких сведений;

в) отдых, обеспечиваемый предоставлением выходных дней и праздничных нерабочих дней, а также ежегодных оплачиваемых основного и дополнительных отпусков;

г) денежное содержание в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами муниципального образования Асерховское Собинского района;

д) социальные гарантии, предусмотренные действующим законодательством и муниципальными правовыми актами;

е) расторжение контракта по соглашению с главой муниципального образования Асерховское Собинского района или в судебном порядке на основании соответствующего заявления в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

ж) реализацию иных прав, предусмотренных федеральным законодательством, законодательством Владимирской области, Уставом муниципального образования Асерховское и иными муниципальными правовыми актами муниципального образования Асерховское.

  2. Решение вступает в силу после опубликования (обнародования) на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Асерховское в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет» http://асерховское.рф.
Глава поселения                                                                                 С.С. Липин